KOLNER
VHS

Aktzeichnen

Einstiegskurs und Aufbaukurs

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Durch das intensive Arbeiten direkt vor dem Modell scharfen wir unsere Wahrnehmung und Beobachtung des
menschlichen Korpers. Grundlagen der Anatomie von Proportion und Plastizitét, spielerische Ubungen von
Linie und Flache sowie verschiedene Zeichen-und Maltechniken unterstiitzen die Entwicklung einer eigenen

Formensprache.

Bitte bringen Sie zum ersten Kursabend folgende Materialien mit: Skizzenblock A2 oder A3, Graphitstift,

267331308

Donnerstag, 07.05.2026, 19:30 - 21:30 Uhr

9 Termin(e)

VHS Studienhaus, 504, Céacilienstr. 35, 50667 Koln

Cristine Schell

204,00 €

Bleistifte 2B, 3B und 8B, Anspitzer und Knetradiergummi.

Kurstermine

Datum
07.05.2026
21.05.2026
28.05.2026
11.06.2026
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25.06.2026
02.07.2026
09.07.2026

16.07.2026
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