

# Aktzeichnen

## Einstiegskurs und Aufbaukurs

Kursnummer	26Z331308
Beginn	Donnerstag, 07.05.2026, 19:30 - 21:30 Uhr
Dauer	9 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 504, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Cristine Schell
Kursentgelt	204,00 €

Durch das intensive Arbeiten direkt vor dem Modell schärfen wir unsere Wahrnehmung und Beobachtung des menschlichen Körpers. Grundlagen der Anatomie von Proportion und Plastizität, spielerische Übungen von Linie und Fläche sowie verschiedene Zeichen- und Maltechniken unterstützen die Entwicklung einer eigenen Formensprache.

Bitte bringen Sie zum ersten Kursabend folgende Materialien mit: Skizzenblock A2 oder A3, Graphitstift, Bleistifte 2B, 3B und 8B, Anspitzer und Knetradiergummi.

## Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
07.05.2026	19:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
21.05.2026	19:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
28.05.2026	19:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
11.06.2026	19:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
18.06.2026	19:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
25.06.2026	19:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
02.07.2026	19:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
09.07.2026	19:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
16.07.2026	19:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504

[zur Kursdetail-Seite](#)